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ACTA DE SELECCIÓN DE POSTULANTES  
CONVOCATORIA PROGRAMA DE MOVILIDAD PARA DOCENTES DE LA  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO 2019-2020 
 

En la ciudad de Mendoza, entre los días 12, 13, 14, 15, 20, 21 y 22 de agosto de dos mil 

diecinueve, en el Aula 205 de la Facultad de Ciencias Económicas se reúne el Comité Evaluador 

convocado para la evaluación de las postulaciones de los docentes que se presentaron al Programa 

UNCUYO de Movilidad Docente Convocatoria 2019-2020, promovido por la Secretaría de Investigación, 

Internacional y Posgrado de la Universidad Nacional de Cuyo para realizar estancias académicas en 

universidades extranjeras. 

El Programa UNCUYO de Movilidad Docente estuvo orientado a tres categorías distintas de 

docentes de la UNCUYO: 

 Categoría 1: Docente universitario efectivo o interino con una antigüedad mínima de 2 (dos) 

años y máxima de 10 (diez) años, que desarrolle sus funciones en alguna de las Unidades 

Académicas de la UNCuyo (Facultades, Instituto Balseiro, Colegios Secundarios o Instituto 

Tecnológico Universitario1) 

 Categoría 2: Docente universitario efectivo o interino con una antigüedad de 10 (diez) años o 

más, que desarrolle sus funciones en alguna de las Unidades Académicas de la UNCuyo 

(Facultades, Instituto Balseiro, Colegios Secundarios o Instituto Tecnológico Universitario). 

 Categoría 3: Docente universitario efectivo o interino con una antigüedad mínima de 2 años, que 

desarrolle funciones en alguna de las Unidades Académicas de la UNCuyo (Facultades, Instituto 

Balseiro, Colegios Secundarios o Instituto Tecnológico Universitario) y cuyo interés sea realizar 

una estancia académica que le permita fortalecer su dominio del idioma inglés.  

 

 

  

                                                                 
1 Todas las sedes del ITU conforman una sola Unidad Académica. Los colegios también.  
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 Cupos según Destinos  

Destinos Cupos Categoría 1 Cupos Categoría 2 Cupos  Categoría 3 

América Latina  7 7  

América del Norte  3 3  

Europa 10 10  

Otros destinos. 5 5  

TOTAL POR CATEGORÍA 25 25 10 

En cada caso es establecerá un periodo máximo de estadía. La Secretaría de Investigación, 

Internacionales y Posgrado podrá redistribuir los cupos disponibles. 

 

 Montos de la ayuda económica según destino para categorías 1 y 2   (El interesado afrontará el 

costo  del seguro) 

Destinos 
Ayuda para pasaje 

(en pesos) 
Ayuda para manutención (en 

pesos $) * 

 
  15 días                             30 días 

Universidades de Chile  5.800 8.700 -  

Universidades de Brasil  11.500 8.700 -  

Universidad de Paraguay  9.400 8.700 -  

Universidad de Uruguay  8.700 8.700 -  

Universidades de Perú  14.400 8.700 -  

Universidades de Bolivia 14.400 8.700 -  

Universidades de Colombia  17.300 8.700 -  

Universidades de México  21.600 17.300 - 

Universidades de Estados Unidos  28.800 17.300 26.000 

Universidades de Canadá  28.800 17.300 26.000 

Universidades de China  38.900 17.300 26.000 

Universidades de Rusia  34.600 17.300 26.000 

 
Universidades de Australia  

 
34.600 

 
17.300 

 
26.000 

Universidades de Sudáfrica  28.800 17.300 26.000 
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Universidades de Reino Unido  34.600 17.300 26.000 

Universidades de Francia  34.600 17.300 26.000 

Universidades de Alemania  34.600 17.300 26.000 

Universidades de Italia  
 
 
 
 

34.600 17.300 26.000 

Universidades de España  34.600 17.300 26.000 

Resto de universidades de Latinoamérica 
(Costa Rica, Cuba, Ecuador, El Salvador, 
Guatemala, Honduras, Nicaragua, Panamá, 
Rep Dominicana, Venezuela, otras)  

14.400 8.700  - 

Otras universidades del resto del mundo 
(Austria, Israel, Rep. Checa, Países 
Escandinavos, Suiza, Portugal, N Zelanda, 
Japón, otros)  

28.800 17.300 26.000 

 

* En caso de una estancia de menor tiempo, la ayuda económica será proporcional al tiempo de la 

movilidad. 

** Las estancias podrán exceder el plazo por el cual se otorga la ayuda. En ese caso, el docente deberá 

financiar su estadía en el tiempo extra, además de tramitar la licencia correspondiente en su Unidad 

Académica.   

 

 Montos de la ayuda económica para Categoría 3 

Destinos 
Ayuda para 
pasaje 

Ayuda para curso y 
manutención 

Universidades angloparlantes 34.600 50.400 

 
 

 Obligaciones del docente  

o Efectuar la entrega de toda la documentación solicitada en los formatos y plazos establecidos 

por la Secretaría de Investigación, Internacionales y Posgrado de la UNCUYO. 

        o Iniciar estudios de nivelación de idioma, si correspondiera, previo al inicio de la estancia.  

        o Tramitar la obtención de la visa, si correspondiera. 

        o Gestionar su licencia en su Unidad Académica 

        o Participar en las jornadas de transferencia que la  SIIP organizará en torno a los ODS. 

        o Participar en los procesos de evaluación de postulantes para convocatorias de movilidad 

docente, estudiantil o de gestores.  
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       o Elaborar un Informe final para ser presentado a las autoridades de su UA y a la SIIP donde 

consten las actividades realizadas en la universidad de destino. Esta entrega deberá realizarla antes de 

los 4 meses de su regreso. 

       o Informar oportunamente sobre las actividades del plan de transferencia.  Esta entrega deberá 

realizarla antes de los 6 meses de su regreso 

 
Evaluación y selección de postulantes:  
 

La Comisión Evaluadora estuvo integrada por representantes de las Unidades Académicas y por 

miembros de la Secretaría de Investigación, Internacionales y Posgrado. Cada Plan de Trabajo y Plan de 

Transferencia fue evaluado por dos docentes.  

Participaron los siguientes evaluadores: Leonardo Castillo (FFyL), Ignacio Boulin (FCE) , Maria 

Laura Sanchez (FCA), Fernando Quesada (FFyL), Juan Manuel Monteoliva (FAD), Ana Fuentes (FCM), 

María José López (FCM), Heraldo Muñoz (ITU), Alicia Grañana (FCE), Manuel Cuervo Solá (FCPyS), Ariel 

Barros (FCA), Gabriela Azzoni (FCPyS), Lucrecia D´Agostino (FCEN), Juan Pedro Coria (FCEN), Mariano 

Aguilar (FCA), Macarena Espinoza (COLEGIO), Federico Berli (FCA), Juan Agustín Cueto (FCM), Claudia 

Gabriela Curi Azar (FFyL) y por parte de la SIIP colaboraron: Leandro Sorbello, Antonella Sarmiento , 

Soledad Mallar, Lihue Zimmermann, Adriana Szymanski, Stella Guerrero, Cecilia Rubin, Florencia 

Martinez. 

Los criterios de evaluación y selección de postulantes con los cuales se elaboró la grilla de 

evaluación fueron los  siguientes:  

• Antecedentes académicos, de investigación y extensión. Puntaje máximo: 40 puntos 

• Plan de trabajo en universidad de destino. Puntaje máximo: 30 puntos 

• Plan de transferencia en universidad de origen. Puntaje máximo: 30 puntos 

La Secretaría de  Investigación, Internacionales y Posgrado controló el cumplimiento de los requisitos 

formales exigidos en las bases de la convocatoria. 

Los siguientes postulantes completaron su inscripción on line y presentaron la documentación 

impresa:  

 CATEGORÍA 1: DOCENTES DE 2 HASTA 10 AÑOS DE ANTIGÜEDAD 

 Nombre DNI Unidad Académica 

1 ABRAHAM CASTELLINO, Raúl Andrés 34625419 Facultad de Filosofía y Letras 

2 AGüERO ZAVALA, Elina Celia 31028447 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

3 AGUILERA, Andrea Carolina 31125644 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

4 ALCALDE BESSIA, Fabricio Pablo 31604723 Instituto Balseiro 
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5 AROCA, Maria Celeste 33464694 Facultad de Filosofía y Letras 

6 BANNOUD, Nadia 32355022 Facultad de Ciencias Médicas 

7 BENAVENTE, Cecilia 30984222 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

8 BENAVIDES, Cristian 30298165 Facultad de Filosofía y Letras 

9 BENEDETTO, Andrea 26128630 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

10 CALDERóN, Camila Amor 37965796 Facultad de Ciencias Médicas 

11 CAMPOY, Emanuel 27612996 Facultad de Ciencias Médicas 

12 CAPMANY, Anahi 29125242 Facultad de Ciencias Médicas 

13 CARGNELUTTI, Diego Esteban 27362453 Facultad de Ciencias Médicas 

14 CHIAVETTA, Valeria 25564123 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

15 COELHO ASSIS, Mary Jeanne 94014687 Facultad de Filosofía y Letras 

16 CORRAL, Sandra Margarita 17021696 Facultad de Educación  

17 CREMASCHI, Veronica 27143390 Facultad de Artes y Diseño 

18 CROCI RUSSO, Diego Omar 26657982 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

19 DALLLA TORRE, Matías 28816276 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

20 DE LA RETA, Noelia 26545613 Facultad de Educación 

21 DIAZ, Rosa Mariana 30708912 Departamento de Aplicación Docente 

22 DOMINGUEZ, Mariano 25292288 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

23 ECHEGARAY, Maria Belén 29935401 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

24 ENCINAS, Natalia 30741206 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

25 ESCUDERO, Leticia 29974570 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

26 FITT, Gisela Paola 35663372 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

27 GARCíA, Andrés Ezequiel 34066536 Instituto Balseiro 

28 GARCIA, Laura 31188137 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

29 GEZ, Debora Vanesa 27298394 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

30 GHILARDI, Matias 30987994 Facultad de Filosofía y Letras 

31 GODOY, María Julia 27785234 Colegio Universitario Central - CUC 

32 GONZALEZ, Daniela Soledad 34127245 Facultad de Filosofía y Letras 

33 GROSSO, Virginia 28156483 Facultad de Filosofía y Letras 

34 HERMOSILLA, Adriana 18886105 Departamento de Aplicación Docente  

35 HOSID, Ariel 31453664 Instituto Balseiro 

36 IGLESIAS, Gerónimo Adrian 33131292 Facultad de Ciencias Agrarias 

37 INIESTA DI CESARE, maría lourdes 30735685 Facultad de Filosofía y Letras 

38 MARCHESINI, Adolfo 21664277 Facultad de Artes y Diseño 

39 MARON, Jorge Nicolas 34237772 Facultad de Odontología 

40 MARTIN DE BLASSI, Fernando Gabriel 32315673 Facultad de Filosofía y Letras 

41 MATEO, Maria Laura 28152952 Facultad de Ingeniería 

42 MESCUA, José Francisco 28474051 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

43 MILLáN, Raúl Daniel 25766311 Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria 

44 MIRANDA GASSULL, Virginia 31286179 Facultad de Ingeniería 

45 NALIN, Oscar César Augusto 32110406 Instituto Balseiro 

46 OLIVA, Leonardo 25180609 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 
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47 ORTIZ FLORES, Rodolfo Matias 33757182 Facultad de Odontología 

48 PARéS, Leandro Marcelo 29537941 Facultad de Artes y Diseño 

49 PULVIRENTI, Paulina Inés 26779992 Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria 

50 RIZZO, Natalia 28411772 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

51 RODRIGUEZ, Cristian 34257606 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

52 RUIZ, Julio Alejo 34324106 Facultad de Ingeniería 

53 SALASSA, Betiana Nebaí 35662107 Facultad de Odontología 

54 SANTONI, Leonardo Javier 30817514 Facultad de Ciencias Agrarias 

55 SCHERBOSKY, María Federica 31286598 Facultad de Educación 

56 SORIA, Cecilia Beatriz 27980798 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

57 VALENZUELA, Nicolas 34447261 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

58 VAZQUEZ, Marcela 25857592 Facultad de Ciencias Médicas 

59 YELóS PORCAR, Marcela Fernanda 24970364 Facultad de Educación  

60 ZARELLI, Valeria 24043925 Facultad de Ciencias Médicas 

 

 CATEGORÍA 2: DOCENTES DE MÁS DE 10 AÑOS DE ANTIGÜEDAD 

1 ALBARRACIN, Delia 10945174 Facultad de Educación 

2 ANDER EGG, Guillermo 20117135 Facultad de Ciencias Agrarias 

3 APAZA SEMBINELLI, Fernanda 25801840 Facultad de Educación  

4 ARTOLA, Eugenia Cristina 17089616 Facultad de Artes y Diseño 

5 BRAGONI, Beatriz 14781014 Facultad de Derecho 

6 CABUT, Claudia Cabut 16553782 Facultad de Artes y Diseño 

7 CAMARGO, Alejandra Beatriz 20256409 Facultad de Ciencias Agrarias 

8 CARAM, Gabriela de los Ángeles 26623023 Facultad de Filosofía y Letras 

9 CAROGLIO, ana valeria 21370399 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

10 CARRIZO PEñAS, Ivana Amarilis 30536618 Facultad de Educación  

11 CARRIZO, María Verónica 26838334 Facultad de Filosofía y Letras 

12 CHAVES, Patricia 14528862 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

13 COHEN, Ana 23166625 Facultad de Ciencias Agrarias 

14 DABUL, ELENA 17257316 Facultad de Artes y Diseño 

15 DALLA TORRE, Agustina 28511660 Facultad de Filosofía y Letras 

16 DALLA TORRE, Julieta 25564030 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

17 DAMELIO, Adriana Graciela 13690533 Facultad de Ciencias Económicas 

18 DEIS, Leonor 25564249 Facultad de Ciencias Agrarias 

19 DENEGRI, Maria Alicia 16256234 Facultad de Odontología 

20 DI LORENZO, GABRIELA 21369603 Facultad de Ciencias Médicas 

21 DORRA SUDEN, Marta Alejandra 18081388 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

22 ELGUETA, Víctor Martín 22423562 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

23 FADER, Claudio 24034622 Facultad de Odontología 

24 FORMICA, Jeronimo 25443167 Facultad de Artes y Diseño 

25 FORNES, Miguel Walter 13998277 Facultad de Ciencias Médicas 

26 GERVASONI, Juana 12234486 Instituto Balseiro 
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27 GIMéNEZ, Nora 29125459 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

28 GOMENSORO, Andrea Enriqueta 21809243 Facultad de Educación 

29 GONZALEZ, Rodrigo 24705504 Facultad de Ingeniería 

30 GRANADOS, Ana Laura 27612668 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

31 GROZDEV, Nikolay 18783676 Facultad de Artes y Diseño 

32 GUERCI, Alejandra 24026931 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

33 IGLESIAS, Alejandro Luis 22059691 Facultad de Artes y Diseño 

34 IVARS, OSVALDO 17289683 Facultad de Educación  

35 JAUREGUIBERRY, Karina 22240622 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

36 JURICICH, Juan Marcos 12591657 Facultad de Ciencias Agrarias 

37 LACERNA, patricia 16555299 Facultad de Educación 

38 LOHA, Cristina 17721649 Facultad de Odontología 

39 LOPEZ DE MENDOZA, Miriam Cecilia 12537565 Facultad de Ingeniería 

40 LúQUEZ, Gabriela 23387227 Facultad de Ciencias Médicas 

41 LUCERO, Mariel Renée 20008326 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

42 MACKERN OBERTI, Maria Virginia 21369651 Facultad de Ingeniería 

43 MACKERN, Juan Pablo 26829945 Facultad de Ciencias Médicas 

44 MAJOWKA, Pablo David 25628022 Facultad de Ciencias Económicas 

45 MANONI, Flavia Maria 18506532 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

46 MARTíN, Pablo César 26779869 Facultad de Filosofía y Letras 

47 MARTINO, Bettina 21774328 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

48 MARZÁN, Gerardo 92676942 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

49 MASNU, Miguel 23660117 Facultad de Educación  

50 MASTRANTONIO, Leandro 23571527 Facultad de Ciencias Agrarias 

51 MATILLA, Mónica Teresa 13006152 Facultad de Educación  

52 MOLINA GUIñAZú, María Milagros 27984264 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

53 MOLINA, Hebe Beatriz 13772622 Facultad de Filosofía y Letras 

54 MOLINA, Laura Fabiana 17513719 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

55 MONTES, Enrique 14349098 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

56 MORENO, Amable 10558526 Facultad de Ciencias Económicas 

57 MORENO, Jorge 13184784 Facultad de Ingeniería 

58 MüLLER, Gisela Elina 18595479 Facultad de Filosofía y Letras 

59 MüLLER, María Laura 26552986 Facultad de Ciencias Médicas 

60 NINAGO, Mario Daniel 28926708 Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria 

61 PEDANO, María Laura 25954070 Instituto Balseiro 

62 PEDRE, Sol 28447371 Instituto Balseiro 

63 PEREZ CHACA, Maria Valeria 24486118 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

64 PINTO, Mauricio Esteban 22519039 Facultad de Ciencias Agrarias 

65 PODESTA, Lidia 16294894 Facultad de Ciencias Agrarias 

66 POL, Rodrigo 25845497 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

67 POSADA, Daniel 13998282 Facultad de Artes y Diseño 

68 REPETTO, Ana María Jorgelina 20357448 Facultad de Educación  
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69 ROCCARO, IsabeL 12436702 Facultad de Ciencias Económicas 

70 RODRIGUEZ AGUERO, Eva 24467740 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

71 RODRíGUEZ, Rosana Paula 22939335 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

72 SACCHERO, Claudia Mariana 18448056 Facultad de Ciencias Médicas 

73 SALIDO, María Belén 23893240 Facultad de Derecho 

74 SAMMARTINO, Mariana Silvina 22224295 Facultad de Ingeniería 

75 SANTANA, Marcela Lourdes 23432717 Facultad de Ciencias Agrarias 

76 SANTAOLAYA, Ariel Osvaldo 17509001 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

77 SAYAVEDRA, María Cecilia 17568128 Facultad de Educación 

78 SCARAMELLA, Marcela 20117128 Facultad de Ingeniería 

79 SCOTTI, Adalgisa 14986784 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

80 SEVILLA, Victoria 22423636 Facultad de Educación 

81 SILVA, Maria Fernanda 18391127 Facultad de Ciencias Agrarias 

82 SILVESTRO, Josemaria 17893739 Facultad de Ingeniería 

83 SOAJE DE ELIAS, Marta 14177123 Facultad de Ciencias Médicas 

84 SOUL, Hugo 27887456 Instituto Balseiro 

85 TEJON, Cecilia 16752027 Facultad de Educación 

86 VALERA, Maria Analia 16038202 Colegio Universitario Central - CUC 

 

 CATEGORÍA 3: DOCENTES PARA PERFECCIONAMIENTO DE INGLÉS 

1 ERREGUERENA, Fabio 20336468 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

2 GIMENEZ VERA, Fernanda Noelia 31084070 Facultad de Educación  

3 GRECO, María Emilia 27213999 Facultad de Artes y Diseño 

4 STUDER, Paola Mariela 24342397 Facultad de Ciencias Agrarias 

 

Por no cumplir con los requisitos formales y excluyentes de la convocatoria y por no poseer prioridad por 
haber sido beneficiario anteriormente por el Programa de Movilidad Docente UNCUYO no fueron 
evaluados los siguientes postulantes: 

 

 Apellido y Nombres DNI  Categ. U.A. Motivos 

CAREGLIO, Claudio Ariel 23408301 2 Facultad de Ingeniería No presenta Cvar/SIGEVA 

PARéS, Leandro Marcelo 29537941 1 Facultad de Artes y 
Diseño 

No presenta Cvar/SIGEVA 

JURICICH, Juan Marcos 12591657 2 Facultad de Ciencias 
Agrarias 

No presenta en tiempo 
documentación original 

CHAVES, Patricia 14528862 2 Facultad de Ciencias 
Políticas y Sociales 

No presenta Cvar/SIGEVA 

ALBARRACIN, Delia 10945174 2 
 

Facultad de Educación No presenta Cvar/SIGEVA 

SILVESTRO, Josemaria 17893739 2 Facultad de Ingeniería 
 

Realizó Movilidad Docente por 
programa UNCUYO* 

ERREGUERENA, Fabio 
 

20336468 3 Facultad de Ciencias 
Políticas y Sociales 

Realizó Movilidad Docente por 
programa UNCUYO* 
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LOHA, Cristina 17721649 2 Facultad de 
Odontología 

Realizó Movilidad Docente por 
programa UNCUYO* 

BENAVIDES, Cristian 30298165 1 Facultad de Filosofía y 
Letras 

Realizó Movilidad Docente por 
programa UNCUYO* 

SANTONI, Leonardo Javier 30817514 1 Facultad de Ciencias 
Agrarias 

Realizó Movilidad Docente por 
programa UNCUYO* 

SCHERBOSKY, María 
Federica 

31286598 1 Facultad de 
Educación 

Realizó Movilidad Docente 
por programa UNCUYO* 

MARTINO, Bettina 21774328 2 Facultad de Ciencias 
Políticas y Sociales 

Realizó Movilidad Docente 
por programa UNCUYO* 

RODRIGUEZ AGUERO, Eva 24467740 2 Facultad de Ciencias 
Políticas y Sociales 

Realizó Movilidad por 
programa UNCUYO* 

GHILARDI, Matias 30987994 1 Facultad de Filosofía 
y Letras 

Realizó Movilidad Docente 
por programa UNCUYO* 

PINTO, Mauricio Esteban 22519039 2 Facultad de Ciencias 
Agrarias 

Realizó Movilidad Docente 
por programa UNCUYO* 

SILVA, Maria Fernanda 18391127 2 Facultad de Ciencias 
Agrarias 

Realizó Movilidad Docente 
por programa UNCUYO* 

SCOTTI, Adalgisa 14986784 2 Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Realizó Movilidad Docente 
por programa UNCUYO* 

GONZALEZ, Daniela Soledad 34127245 1 Facultad de Filosofía 
y Letras 

Realizó Movilidad Docente 
por programa UNCUYO* 

CAMPOY, Emanuel 27612996 1 Facultad de Ciencias 
Médicas 

Realizó Movilidad Docente 
por programa UNCUYO* 

ESCUDERO, Leticia 29974570 1 Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Realizó Movilidad Docente 
por programa UNCUYO* 

GONZALEZ, Rodrigo 24705504 1 Facultad de 
Ingeniería 

Realizó Movilidad Docente 
por programa UNCUYO* 

GARCíA, Andrés Ezequiel 34066536 1 Instituto Balseiro Realizó Movilidad Docente 
por programa UNCUYO* 

POL, Rodrigo 25845497 2 Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Realizó Movilidad Docente 
por programa UNCUYO* 

ORTIZ FLORES, Rodolfo 
Matias 

33757182 1 Facultad de 
Odontología 

Realizó Movilidad Docente 
por programa UNCUYO* 

 
*En esta situación, el postulante no fue evaluado por haber sido beneficiario del programa de movilidad 
docente UNCUYO de esta Secretaría desde el periodo 2014-2015. Sólo podría haber sido evaluado y 
seleccionado si no se hubieran cubierto los cupos de la convocatoria -60 becas-. 
 
Puntaje de las evaluaciones según categoría. 

CATEGORÍA 1: DOCENTES DE 2 HASTA 10 AÑOS DE ANTIGÜEDAD 

 
Los siguientes postulantes SUPERARON LOS 60 PUNTOS: 
 

Nombre Total Unidad Académica 

CARGNELUTTI, Diego Esteban 88,2 Facultad de Ciencias Médicas 

MILLáN, Raúl Daniel 85,55 Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria 
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SORIA, Cecilia Beatriz 84,95 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

GODOY, María Julia 83,9 Colegio Universitario Central - CUC 

GARCIA, Laura 83,1 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

MESCUA, José Francisco 82,45 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

BANNOUD, Nadia 82,45 Facultad de Ciencias Médicas 

CROCI RUSSO, Diego Omar 82,35 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

ENCINAS, Natalia 81,55 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

RODRIGUEZ, Cristian 81,2 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

CREMASCHI, Veronica 80,7 Facultad de Artes y Diseño 

BENAVENTE, Cecilia 80,2 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

VAZQUEZ, Marcela 79,95 Facultad de Ciencias Médicas 

MATEO, Maria Laura 79,9 Facultad de Ingeniería 

MARCHESINI, Adolfo 79,4 Facultad de Artes y Diseño 

CAPMANY, Anahi 78,55 Facultad de Ciencias Médicas 

AGUILERA, Andrea Carolina 77,55 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

GROSSO, Virginia 75,8 Facultad de Filosofía y Letras 

DE LA RETA, Noelia 75,45 Facultad de Educación  

ZARELLI, Valeria 75,2 Facultad de Ciencias Médicas 

BENEDETTO, Andrea 74,1 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

CHIAVETTA, VALERIA 73,75 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

MIRANDA GASSULL, Virginia 73,6 Facultad de Ingeniería 

MARTIN DE BLASSI, Fernando Gabriel 71,75 Facultad de Filosofía y Letras 

INIESTA DI CESARE, María Lourdes 71,15 Facultad de Filosofía y Letras 

SALASSA, Betiana Nebaí 70,8 Facultad de Odontología 

CORRAL, Sandra Margarita 68,55 Facultad de Educación  

VALENZUELA, Nicolas 68,4 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

PULVIRENTI, Paulina Inés 68,1 Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria 

IGLESIAS, Gerónimo Adrian 67,7 Facultad de Ciencias Agrarias 

AGüERO ZAVALA, Elina Celia 67,15 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

COELHO ASSIS, Mary Jeanne 66,95 Facultad de Filosofía y Letras 

ALCALDE BESSIA, Fabricio Pablo 66,8 Instituto Balseiro 

DIAZ, ROSA MARIANA 66,35 Departamento de Aplicación Docente - DaD 

YELóS PORCAR, Marcela Fernanda 66,3 Facultad de Educación  

ECHEGARAY, Maria Belén 66,2 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

DALLLA TORRE, Matías 64,35 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

OLIVA, Leonardo 63,8 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

AROCA, Maria Celeste 62,9 Facultad de Filosofía y Letras 

HOSID, Ariel 62,8 Instituto Balseiro 

GEZ, Debora Vanesa 62 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

ABRAHAM CASTELLINO, Raúl Andrés 61,35 Facultad de Filosofía y Letras 

RUIZ, Julio Alejo 60,9 Facultad de Ingeniería 

NALIN, Oscar César Augusto 60 Instituto Balseiro 
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HERMOSILLA, Adriana 60 Departamento de Aplicación Docente - DaD 

 
Los siguientes postulantes NO SUPERARON los 60 puntos ( por lo que no pueden quedar seleccionados): 

Nombre Unidad Académica 

FITT, Gisela Paola Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

DOMINGUEZ, Mariano Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

CALDERóN, Camila Amor Facultad de Ciencias Médicas 

RIZZO, Natalia Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

MARON, Jorge Nicolas Facultad de Odontología 

 
 

CATEGORÍA 2: DOCENTES DE MÁS DE 10 AÑOS DE ANTIGÜEDAD 

 
Los siguientes postulantes SUPERARON LOS 60 PUNTOS 

 

Nombre Total Unidad Académica 

MACKERN OBERTI, Maria Virginia 97,4 Facultad de Ingeniería 

RODRíGUEZ, Rosana Paula 91,9 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

PODESTA, Lidia 90,3 Facultad de Ciencias Agrarias 

DALLA TORRE, Julieta 90,2 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

ROCCARO, ISABEL 87,8 Facultad de Ciencias Económicas 

PEREZ CHACA, MARIA VALERIA 87 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

DABUL, ELENA 86,15 Facultad de Artes y Diseño 

MüLLER, Gisela Elina 85,7 Facultad de Filosofía y Letras 

REPETTO, Ana María Jorgelina 84,95 Facultad de Educación  

MASTRANTONIO, Leandro 84,9 Facultad de Ciencias Agrarias 

MACKERN, Juan Pablo 84,85 Facultad de Ciencias Médicas 

MATILLA, Mónica Teresa 84 Facultad de Educación  

SAYAVEDRA, María Cecilia 83,7 Facultad de Educación  

DAMELIO, Adriana Graciela 83,25 Facultad de Ciencias Económicas 

MANONI, Flavia Maria 82,95 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

CAMARGO, Alejandra Beatriz 82,05 Facultad de Ciencias Agrarias 

ELGUETA, Víctor Martín 81,8 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

LOPEZ DE MENDOZA, Miriam Cecilia 81,8 Facultad de Ingeniería 

PEDANO, María Laura 81,25 Instituto Balseiro 

ANDER EGG, Guillermo 80,65 Facultad de Ciencias Agrarias 

FORMICA, Jeronimo 80,05 Facultad de Artes y Diseño 

MOLINA, Hebe Beatriz 79,45 Facultad de Filosofía y Letras 

COHEN, Ana 79 Facultad de Ciencias Agrarias 

GROZDEV, Nikolay 78,05 Facultad de Artes y Diseño 

DEIS, Leonor 77,8 Facultad de Ciencias Agrarias 

PEDRE, Sol 77,15 Instituto Balseiro 
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LúQUEZ, Gabriela 76,9 Facultad de Ciencias Médicas 

NINAGO, Mario Daniel 76,9 Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria 

MOLINA GUIñAZú, María Milagros 76,45 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

TEJON, Cecilia 76,4 Facultad de Educación  

MOLINA, Laura Fabiana 75,4 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

CARAM, Gabriela de los Ángeles 75,3 Facultad de Filosofía y Letras 

LUCERO, Mariel Renée 74,7 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

BRAGONI, Beatriz 74,6 Facultad de Derecho 

FADER, Claudio 74,4 Facultad de Odontología 

IGLESIAS, Alejandro Luis 74,4 Facultad de Artes y Diseño 

DALLA TORRE, Agustina 73,2 Facultad de Filosofía y Letras 

MARZÁN, Gerardo 72,05 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

GOMENSORO, Andrea Enriqueta 71,7 Facultad de Educación  

SCARAMELLA, Marcela 71,25 Facultad de Ingeniería 

CABUT, Claudia Cabut 71,05 Facultad de Artes y Diseño 

JAUREGUIBERRY, Karina 71,05 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

MORENO, Amable 70,85 Facultad de Ciencias Económicas 

GERVASONI, Juana 70,8 Instituto Balseiro 

MORENO, Jorge 70,45 Facultad de Ingeniería 

MüLLER, María Laura 70,3 Facultad de Ciencias Médicas 

SOAJE DE ELIAS, Marta 70,2 Facultad de Ciencias Médicas 

POSADA, Daniel 70 Facultad de Artes y Diseño 

IVARS, Osvaldo 68,2 Facultad de Educación  

SANTANA, Marcela Lourdes 68,05 Facultad de Ciencias Agrarias 

SOUL, Hugo 68 Instituto Balseiro 

ARTOLA, Eugenia Cristina 66,5 Facultad de Artes y Diseño 

APAZA SEMBINELLI, Fernanda 65,75 Facultad de Educación  

LACERNA, Patricia 65,5 Facultad de Educación  

CARRIZO PEñAS, Ivana Amarilis 65,5 Facultad de Educación  

SAMMARTINO, Mariana Silvina 64,15 Facultad de Ingeniería 

MASNU, Miguel 63,5 Colegio Carmen Vera Arenas 

CARRIZO, María Verónica 63,3 Facultad de Filosofía y Letras 

CAROGLIO, Ana Valeria 61,35 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

SACCHERO, Claudia Mariana 60,85 Facultad de Ciencias Médicas 

DI LORENZO, Gabriela 60 Facultad de Ciencias Médicas 

DORRA SUDEN, Marta Alejandra 60 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

GUERCI, Alejandra 60 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

FORNES, Miguel Walter 60 Facultad de Ciencias Médicas 

 
Los siguientes postulantes NO SUPERARON los 60 puntos ( por lo que no pueden quedar seleccionados): 

Nombre Unidad Académica 

GIMéNEZ, Nora Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 
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VALERA, Maria Analia Colegio Universitario Central – CUC 

MAJOWKA, Pablo David Facultad de Ciencias Económicas 

SEVILLA, Victoria Colegio Carmen Vera Arenas 

MARTíN, Pablo César Facultad de Filosofía y Letras 

GRANADOS, Ana Laura Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

SALIDO, María Belén Facultad de Derecho 

SANTAOLAYA, Ariel Osvaldo Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

DENEGRI, Maria Alicia Facultad de Odontología 

MONTES, Enrique Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

 
 
 

CATEGORÍA 3: DOCENTES PARA PERFECCIONAMIENTO DE INGLÉS 

  
Los siguientes postulantes SUPERARON los 60 puntos 

Nombre Puntaje Unidad Académica 

STUDER, PAOLA MARIELA 86,95 Facultad de Ciencias Agrarias 

GIMENEZ VERA, Fernanda Noelia 69,4 Facultad de Educación  

GRECO, María Emilia 65,45 Facultad de Artes y Diseño 

 

POSTULANTES SELECCIONADOS EN LAS CATEGORÍAS 1, 2 Y 3 

Inicialmente, se realiza la distribución del cupo garantizado por Unidad Académica en cada una 

de las categorías. Luego se procede a distribuir los cupos restantes de acuerdo al puntaje obtenido por 

cada uno de los postulantes.  

 
CATEGORÍA 1 

 
En función de la cantidad de postulantes que superaron los 60 puntos y  el cupo garantizado por 

Unidad Académica, los seleccionados en la Categoría 1 son: 

 Nombre DNI UA Destino 
 CARGNELUTTI, Diego Esteban 27362453 FCM Europa- España 
 MILLáN, Raúl Daniel 25766311 FCAI Europa- España 
 SORIA, Cecilia Beatriz 27980798 FCPyS Europa- España 
 GODOY, María Julia 27785234 Colegios- CUC Europa- Portugal 
 GARCIA, Laura 31188137 FCEN Europa- Reino Unido 
 CREMASCHI, Veronica 27143390 FAyD Europa- España 
 MATEO, Maria Laura 28152952 FI América Latina- Brasil 
 GROSSO, Virginia 28156483 FFyL América Latina- Chile 
 DE LA RETA, Noelia 26545613 FE Europa- España 
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SALASSA, Betiana Nebaí 35662107 FO América del Norte- Canadá 
 IGLESIAS, Gerónimo Adrian 33131292 FCA América del Norte- EEUU 
 ALCALDE BESSIA, Fabricio Pablo 31604723 IB Europa- Alemania 
  

Resto de los Docentes seleccionados, teniendo en cuenta el puntaje de la evaluación 
  

Nombre DNI UA Destino  

MESCUA, José Francisco 28474051 FCEN Ots. Destinos- India 
 BANNOUD, Nadia 32355022 FCM Europa- Países Bajos 
 CROCI RUSSO, Diego Omar 26657982 FCEN Europa- Países Bajos 
 ENCINAS, Natalia 30741206 FCPyS Ots. Destinos*- Europa 
 RODRIGUEZ, Cristian 34257606 FCEN Ots. Destinos*- Europa 
 BENAVENTE, Cecilia 30984222 FCEN América del Norte- EEUU 
 VAZQUEZ, Marcela 25857592 FCM Ots. Destinos*- América del Norte 
 MARCHESINI, Adolfo 21664277 FAyD Ots. Destinos*- Europa 
 CAPMANY, Anahi 29125242 FCM Ots. Destinos*- Europa 
 AGUILERA, Andrea Carolina 31125644 FCEN Ots. Destinos*- Europa 
 ZARELLI, Valeria 24043925 FCM Ots. Destinos*- América del Norte 
 BENEDETTO, Andrea 26128630 FCPyS América Latina- México 
 CHIAVETTA, VALERIA 25564123 FCPyS América Latina- Costa Rica 
 MIRANDA GASSULL, Virginia 31286179 FI América Latina- México 
 MARTIN DE BLASSI, Fernando Gabriel 32315673 FFyL Ots. Destinos*- Europa 
 INIESTA DI CESARE, María Lourdes 30735685 FFyL Ots. Destinos*- Europa 
 CORRAL, Sandra Margarita 17021696 FE Ots. Destinos*- Europa 
 

 

       Atendiendo  que algunos de los destinos elegidos por el docente ya tenían los cupos cubiertos, la 

SIIP reasignó los cupos que quedaron disponibles, aparecen como Ots. Destinos*.  Teniendo en cuenta 

las opciones elegidas por el Docente, en su primera prioridad, se otorgará el monto que la convocatoria 

establecía para Otros Destinos (similar al ofrecido para Europa). 

 
CATEGORÍA 2 
 

En función de la cantidad de postulantes que superaron los 60 puntos y los cupos ofrecidos por 

Facultad y destino, los seleccionados a la categoría 2 son: 

 Nombre DNI UA Destino 

MACKERN OBERTI, Maria Virginia 21369651 FI América Latina- Brasil 

RODRíGUEZ, Rosana Paula 22939335 FCPyS Europa- España 

PODESTA, Lidia 16294894 FCA Europa- España 

ROCCARO, ISABEL 12436702 FCE Europa- España 
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DABUL, ELENA 17257316 FAyD Europa- España 

MüLLER, Gisela Elina 18595479 FFyL Europa- Alemania 

REPETTO, Ana María Jorgelina 20357448 FE Europa- España 

MACKERN, Juan Pablo 26829945 FCM América Latina- CHile 

PEDANO, María Laura 25954070 IB Europa- Reino Unido 

NINAGO, Mario Daniel 28926708 FCAI América Latina- Brasil 

BRAGONI, Beatriz 14781014 FD Europa- España 

FADER, Claudio 24034622 FO Europa- Francia 

MASNU, Miguel 23660117 Colegios- CV América Latina- Colombia 

DORRA SUDEN, Marta Alejandra 18081388 ITU América Latina- México 

GUERCI, Alejandra 24026931 FCEN Europa- España 

 
Resto de los Docentes seleccionados teniendo en cuenta el puntaje de la evaluación 

 

Nombre DNI UA Destino 

DALLA TORRE, Julieta 25564030 FCPyS Ots. Destinos*- Europa 

PEREZ CHACA, MARIA VALERIA 24486118 FCPyS Ots. Destinos*- Europa 

MASTRANTONIO, Leandro 23571527 FCA América del Norte- EEUU 

MATILLA, Mónica Teresa 13006152 FE Ots. Destinos*- Europa 

SAYAVEDRA, María Cecilia 17568128 FE Ots. Destinos*- Europa 

DAMELIO, Adriana Graciela 13690533 FCE América del Norte- EEUU 

MANONI, FLAVIA MARIA 18506532 FCPyS Ots. Destinos*- Europa 

CAMARGO, Alejandra Beatriz 20256409 FCA Ots. Destinos*- Europa 

ELGUETA, Víctor Martín 22423562 FCPyS Ots. Destinos*- Europa 

LOPEZ DE MENDOZA, Miriam Cecilia 12537565 FI Ots. Destinos*- Europa 

ANDER EGG, Guillermo 20117135 FCA América Latina- Colombia 

FORMICA, Jeronimo 25443167 FAyD Ots. Destinos*- Europa 

MOLINA, Hebe Beatriz 13772622 FFyL América Latina- Chile 

      Atendiendo  que algunos de los destinos elegidos por el docente ya tenían los cupos cubiertos, la 

SIIP reasignó los cupos que quedaron disponibles, aparecen como Ots. Destinos*.  Teniendo en cuenta 

las opciones elegidas por el Docente en su primera prioridad, se otorgará el monto que la convocatoria 

establecía para Otros Destinos (similar al ofrecido para Europa). 

 
CATEGORÍA 3:  

 
En función de la cantidad de postulantes que superaron los 60 puntos y los cupos ofrecidos por 

Facultad y destino, los seleccionados a la categoría 3 son: 

 

 




